



## 30 milionów złotych na drogi lokalne

Od 6 do 20 maja gminy, powiaty oraz ich związki mogą wnioskować o dofinansowanie budowy lub modernizacji dróg lokalnych w ramach PROW 2014-2020.

**4** kwietnia 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dofinansowaniu podlegają inwestycje dotyczące budowy lub przebudowy dróg gminnych, powiatowych lub też wewnętrznych odcinków tych dróg. Przedsięwzięcia muszą być zlokalizowane na terenie gmin wiejskich, miejsko-wiejskich lub miejskich z wyłączeniem miejscowości liczących powyżej 5000 mieszkańców. Limit pomocy wynosi 3 mln zł



**Uroczyste otwarcie drogi w miejscowości Wysocko Małe w gminie Przygodzice (powiat ostrowski) w październiku 2018 r. Odcinek trasy Wysocko Małe – Przygodzice przebudowano dzięki dotacji z PROW 2014-2020. Powiat ostrowski uzyskał na ten cel 1 mln zł.**

na beneficjenta w okresie realizacji programu. Przyznawana pomoc ma formę refundacji w wysokości do 63,63 proc. poniesionych kosztów kwalifikowalnych.

– Ogłoszony konkurs jest drugim naborem realizowanym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w zakresie budowy lub modernizacji dróg lokalnych

w ramach PROW 2014-2020. Pierwszy odbył się w kwietniu 2016 r. Wpłynęło wówczas 355 wniosków o przyznanie pomocy, a dostępny limit funduszy, wynoszący 30 milionów

euro, pozwolił na podpisanie 150 umów z beneficjentami – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski. – Większość z tych inwestycji została już zakończona i rozliczona. W trakcie realizacji zadań pojawiły się jednak oszczędności, których łączna wartość wynosi 6,7 mln euro. Pieniądze te przeznaczamy na dofinansowanie kolejnych inwestycji. Można się o nie ubiegać, składając wniosek w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu w terminie od 6 do 20 maja 2019 r.

Co istotne, drugi nabór wniosków na drogi lokalne zakłada nowe zasady ubiegania się o przyznanie pomocy. Wynikają one z aktualizacji rozporządzenia ministra rolnictwa i rozwoju wsi. Zmienione zostały m.in. krajowe kryteria wyboru operacji, ograniczono do 1 liczbę wniosków możliwych do złożenia przez jednego wnioskodawcę oraz odwró-

cono kolejność oceny dokumentów. W pierwszym etapie złożonym operacjom przyznane będą punkty, a następnie wnioski mieszczące się w 150-proc. limicie dostępnych na ten cel w Wielkopolsce pieniędzy będą podlegały dalszej kontroli administracyjnej. Na ocenę wniosków przewidziano 6 miesięcy od daty zakończenia naboru.

– 30 kwietnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu odbyło się szkolenie dla potencjalnych beneficjentów tego działania. Uczestnicy mogli poznać m.in. zasady ubiegania się o przyznanie pomocy, zobowiązania wynikające z umowy, a także kwestie dotyczące wyboru wykonawców oraz rozliczenia zrealizowanych inwestycji – mówi Izabela Mroczek, dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW.

## Umowy z partnerami KSOW podpisane

6 maja wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski podpisał umowy z partnerami KSOW.

30 projektów zgłoszonych w Wielkopolsce przez partnerów Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (KSOW) uzyskało dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. To efekt konkursu nr 3/2019, ogłoszonego na początku roku przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi. Łączna kwota zakontraktowanych środków wynosi 639 tys. zł, co stanowi 96 proc. puli dostępnej dla naszego województwa.

W lutym naborze do siedziby samorządu województwa wpłynęło aż 48 wniosków o wybór operacji. Łączna kwota wnioskowanych kosztów kwalifikowalnych wyniosła ponad 1 milion złotych, przy limicie środków sięgającym 663 tysiące złotych (limity ustalono osobno dla każdego z ośmiu działań KSOW, w ramach których wnioskodawcy zgłaszali swoje operacje).

Jednocześnie skorzystano z możliwości przesunięcia



**14 kwietnia podczas spotkania środowisk wiejskich w Grabowie nad Prosną odbyło się podsumowanie projektu „Organizacje pozarządowe dla wielkopolskiej wsi”, realizowanego przez Wielkopolską Izbę Rolniczą – partnera KSOW w ramach konkursu nr 3/2019.**

niewykorzystanych pieniędzy z działań cieszących się mniejszą popularnością do działań, w których złożono większą liczbę wniosków. Pozwoliło to na dofinansowanie 5 dodatkowych projektów, które nie uzyskałyby wsparcia przy pozostawieniu limitów bez zmian.

– Tak duże zainteresowanie możliwością pozyskania funduszy w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich pokazuje, że wnioskodawcom nie braku-

je pomysłów i inicjatyw wspierających rozwój obszarów wiejskich naszego regionu. W kolejnych latach będziemy starali się o zwiększenie puli środków przeznaczonych na finansowanie zadań partnerów KSOW – zapowiada wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

18 kwietnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy operacji zgłoszonych w ramach konkursu

nr 3/2019. Na liście tej znalazło się 45 projektów, które uzyskały pozytywną ocenę formalną i merytoryczną. Do dofinansowania wybrano przedsięwzięcia mieszczące się w limitach środków ustalonych dla każdego z działań.

Partnerzy Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich mogli uzyskać wsparcie na realizację zadań o charakterze nieinwestycyjnym, np.: szkoleń, warsztatów, konferencji, wyjazdów studyjnych, targów, imprez plenerowych, publikacji, konkursów. Adresatem tych działań muszą być mieszkańcy obszarów wiejskich.

Operacje zgłaszane przez partnerów KSOW są realizowane w ramach dwuletniego planu operacyjnego jednostki regionalnej KSOW w województwie wielkopolskim. Zakończenie ostatnich projektów zaplanowano pod koniec października 2019 r. Dotacje będą wypłacone w formie refundacji poniesionych kosztów, na podstawie prawidłowo złożonego wniosku.

## Bonus dla LGD

9 kwietnia Komisja Europejska zatwierdziła zmianę Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Dzięki tej modyfikacji lokalne grupy działania (LGD), które w latach 2016-2018 na wysokim poziomie zrealizowały strategię rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, mogą wystąpić do samorządów województw z wnioskami o przyznanie dodatkowych funduszy.

W Wielkopolsce mamy aż 12 LGD uprawnionych do ubiegania się o zwiększenie budżetu. Są to stowarzyszenia: „Długosz Królewski”, „Dolina Noteci”, „Dolina Welny”, „LGD7-Kraina Nocy i Dni”, „Okno Południowej Wielkopolski”, „Ostrzeszowska LGD”, „Solna Dolina”, „Wielkopolska z Wyobraźnią”, „Z nami Warto”, „Turkowska Unia Rozwoju – T.U.R.”, „Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior” oraz Stowarzyszenie Ziemi Grodzkiej Leader.

Zgodnie z rekomendacją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwo-

ju Wsi dodatkowe pieniądze należy przeznaczyć na dofinansowanie operacji wspierających rozwój przedsiębiorczości: podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej, tworzenie lub rozwój inkubatorów przetwórstwa lokalnego, wspieranie współpracy między podmiotami wykonującymi działalność gospodarczą oraz rozwój rynków zbytu produktów lub usług lokalnych.

16 kwietnia w siedzibie UMWW w Poznaniu odbyło się spotkanie z przedstawicielami LGD, podczas którego omówiono zasady ubiegania się o zwiększenie budżetu. Każda LGD może zyskać 11 proc. w stosunku do dotychczas posiadanych środków. Łączna pula do podziału między 12 grup działania wynosi 9,86 mln zł. Termin składania wniosków o przyznanie bonusów wyznaczono do 24 maja, a do 30 czerwca dokumenty będą zweryfikowane. Później pojawią się ogłoszenia o konkretnych naborach wniosków.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje: Adrian Kapuściński – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl